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Sammanfattning  
 

Den här undersökningen har besvarats av 

de skolbibliotek i landet som är  resurs-

starkast och mest aktiva . Det vill säga d e 

enskilda skolbi bliotek som har minst 20 

timmar  avsatt bemanning per vecka  för 

skolbibliotekets verksamhet . 

Syftet med undersökningen är att visa på alla de 

funktioner som skolbibliotek har som gör att de 

fungerar som den pedagogiska resurs de är tänkta 

att vara så att eleverna lättare ska kunna nå sina 

utbildningsmål. 

Rapportens innehåll ska också kunna fungera som 

inspiration  för beslutsfattare, skolledare, 

pedagoger och naturligtvis skolbibliotekspersonal 

för det fortsatta arbetet. 

Utan skolbiblioteken skulle eleverna ha bristande 

tillgång till nivåanpassad läsning och läsfrämjande 

aktiviteter. De skulle få färre medie- och 

informationsfärdigheter. Lärarna skulle inte få det 

stöd som skolbiblioteken kan ge i form av 

informationsresurser och pedagogiska insatser 

rörande medie- och informationskunnighet. 

Skolbiblioteken är därför särskilt viktiga för de 

elevgrupper som prioriteras i bibliotekslagen. Två 

av tre skolbibliotek gör insatser för elever med 

läsnedsättning. Hälften gör särskilda insatser för 

elever med annat modersmål än svenska.  

Trots att det är de mest bemannade skolbiblio-

teken i landet som tillfrågats i undersökningen 

framkommer det indirekt av de svarandes egna 

kommentarer att bemanningsgraden ibland är för 

låg för att de ska nå upp till sin fulla potential som 

pedagogisk resurs. 

Resultaten visar på fyra grundproblem som 

skolbiblioteksverksamheterna står inför för att de 

fullt ut ska kunna utgöra en pedagogisk resurs för 

eleverna. De svarande rapporterar: 

 

1. För låg bemanning. 

2. Skolledarnas kunskap om och intresse för 

skolbibliotek. 

3. Lärarnas kunskap om och intresse för 

skolbibliotek. 

4. Fysiska resursbrister. 

Närmare vart fjärde skolbibliotek har inte något 

samarbete med vare sig rektor eller annan 

skolledningspersonal. 16 procent av de svarande 

uppger också att rektor eller annan 

skolledningspersonal inte heller medverkar i 

styrningen av skolbibliotekets verksamhet. 

Hälften av skolbiblioteken har inte en särskild plan 

för verksamheten och detta skulle kunna vara en 

orsak till att åtta av tio skolbibliotek saknar 

fastställda målbilder för elevernas informations-

färdigheter. 

I tre av fyra skolbibliotek har eleverna möjlighet 

att låna när personalen inte är på plats. En 

fjärdedel av skolbiblioteken har ett elevråd med 

elevrepresentanter. 

Frågan som kan ställas är hur de skolor som 

saknar bemannade skolbibliotek löser alla de 

uppgifter som skolbiblioteken i den här 

undersökningen beskriver att de gör eftersom de 

bemannade skolbiblioteken ibland beskriver att de 

har utmaningar. En av de svarande uttrycker det 

så här: 

- Som elev i en kommun ska du kunna förvänta dig 

hyfsat likvärdiga förhållanden oavsett vilken skola du 

går på. Det räcker inte att politiker, utbildningsnämnd, 

skolledning bestämmer att man vill ha skolbibliotek, 

man måste veta vad man vill med biblioteken också. 

De övergripande målen från en tandlös bibliotekslag 

om att "alla skolor ska ha tillgång till bibliotek", luddigt 

formulerade biblioteksplaner, till rektorer som inte har 

någon egentlig uppfattning vad bibliotekarien gör eller 

vad man ska ha biblioteket till, lämnar fältet fritt för 

nämnders infall, rektorers hugskott och bibliotekariers 

(sär)intressen. 
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 Hjulsta grundskola. Foto: Cilla Dalén. 

 

Om undersökningen  

I samband med insamlingen a v Sveriges 

officiella bibliotek sstatistik 2016 framförde 

ett flertal  anställda på skolbiblioteken runt 

om i lan det att frågorn a i den traditionella 

bibliotek sstatistiken inte illustrerar den 

mångfacetterade verksamhet som bedrivs 

på ett skolbibliotek . 

Den här undersökningen kompletterar därför den 

kvantitativa statistiken med, vad som brukar kallas, 

mjukare frågor. 

Egentligen är resultatet av undersökningen 

en beskrivning av skolbibliotekens vardag, 

alla de uppgifter och aktiviteter som pågår 

eller kan pågå på ett skolbibliotek.  

Syftet med rapporten är att visa på skolbiblio-

tekens roll som pedagogisk resurs för skolan. Vad 

de gör för att underlätta för eleverna i deras 

strävan att nå sina utbildningsmål. 

Rapportens innehåll ska också kunna utgöra en 

inspiration för beslutsfattare, skolledare, 

pedagoger och naturligtvis skolbibliotekspersonal. 

Skollagen och bibliotekslagen  

I både skollagen och bibliotekslagen står det att 

alla elever ska ha tillgång till skolbibliotek. 

Bibliotekslagen är en ramlag och kringgår därmed 

det kommunala självstyret. Det är inte upp till de 
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enskilda kommunerna att välja om deras elever 

ska ha tillgång till skolbibliotek eller inte. 

10 § Enligt 2 kap. 36 § skollagen (2010:800) ska 

eleverna i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, 

sameskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan 

ha tillgång till skolbibliotek. 

Länk till bibliotekslagen 

Trots att alla elever ska ha tillgång till skolbibliotek 

är det fortfarande elever som helt saknar detta 

eller har tillgång till mer eller mindre obemannade 

boksamlingar som inte kan möta upp och vara den 

pedagogiska resurs de är tänkta att utgöra. Den 

här rapporten tar dock inte upp frågeställningar 

om likvärdighet för alla elever. 

Skolinspektionens kra v på 

skolbibliotek  

Skolinspektionen bedömer att följande krav ska 

vara uppfyllda för att eleverna ska anses ha tillgång 

till skolbibliotek:  

1. Eleverna har tillgång till ett skolbibliotek i den 

egna skolenhetens lokaler eller på rimligt avstånd 

från skolan som gör det möjligt att kontinuerligt 

använda biblioteket som en del av elevernas 

utbildning för att bidra till att nå målen för denna.  

2. Biblioteket omfattar böcker, facklitteratur och 

skönlitteratur, informationsteknik och andra 

medier.  

3. Biblioteket är anpassat till elevernas behov för 

att främja språkutveckling och stimulera till 

läsning.  

Myndighetsöverskridande 

skolbiblioteksgrupp  

Tillsammans med sju andra myndigheter driver 

Kungliga biblioteket en särskild grupp som arbetar 

med skolbiblioteksfrågor. Genom att samverka 

över myndighetsgränserna kan det arbete som 

redan görs bättre tillvaratas samt säkerställa att 

inga uppdrag hamnar mellan stolarna. Gruppen 

kan exempelvis via gemensamma 

sammanställningar och bearbetning av redan 

existerande material ge en mer nyanserad 

helhetsbild av läget och tydligare visa var hinder 

och möjligheter finns. Gruppens inledande 

uppdrag är att genom sitt arbete bidra till den 

omvärldsbevakande delen av arbetet med nationell 

biblioteksstrategi. Gruppens medlemmar 

representerar: 

¶ Kungliga biblioteket (KB) 

¶ Myndigheten för tillgängliga medier 

¶ Skolforskningsinstitutet 

¶ Skolinspektionen 

¶ Skolverket 

¶ Specialpedagogiska skolmyndigheten 

¶ Statens kulturråd 

¶ Statens medieråd 

Gruppens medlemmar har bidragit till frågorna i 

den här undersökningen. 

Undersökningens g enomförande  

Urvalet är till sin konstruktion ett totalurval av de 

853 enskilda skolbibliotek där det är känt att det 

finns minst 20 timmar i veckan avsatt bemanning 

för skolbiblioteksverksamhet.  

Skolbibliotek i såväl grundskola som gymnasium 

har tillfrågats. Både på kommunala och på 

fristående skolor. Det är samma skolbibliotek som 

normalt sett tillfrågas inom ramen för Sveriges 

officiella biblioteksstatistik. Uppgifter från den 

statistiken har därför kunnat användas som 

bakgrundsvariabler för den här undersökningen.. 

Av det följer att de är de mest resursstarka 

och aktiva skolbiblioteken i Sverige som 

tillfrågats i undersökningen.  Alla de skolor 

som har skolbibliotek med låg eller ingen 

bemanning synliggörs  därför inte i de här 

resultaten.  

De 445 skolbiblioteksfunktioner som är 

integrerade i folkbiblioteksverksamheter ingår inte 

heller i undersökningen. Anledningen till det är att 

det inte finns sammanställt enskilda e-postadresser 

till de folkbiblioteksanställda som delar sin tid med 

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/bibliotekslag-2013801_sfs-2013-801
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att sköta skolbiblioteksdelen i de kommunala 

biblioteken. 

Undersökningen är inte en del av Sveriges officiella 

statistik och var därför frivillig att besvara. Trots 

att fältarbetsperioden varade under terminsav-

slutet våren 2016, en period som skolbiblioteks-

personalen har ovanligt mycket att göra och 

avslutades då semestern påbörjats för många, 

erhölls ändå svar från mer än hälften av de 

tillfrågade. Totalt 59 procent av de tillfrågade 

besvarade webbenkäten under en tidsrymd av tre 

veckor. Detta kan tolkas som att undersökningen 

kändes angelägen. 

En kontroll har gjorts av hur bortfallet fördelar sig 

på olika bakgrundsvariabler och det finns inget 

systematiskt bortfall av någon särskild svarsgrupp 

förutom att de med lite mer personal hunnit 

besvara enkäten på utsatt tid: 

 I urvalet  Svarande 

Skolbibliotek  73 % 71 % 

Gymnasiebibliotek  27 % 29 % 

 

 I urvalet  Svarande 

Medel årsverken  1,0 1,2 

Medel anställda 

personer  1,4 1,5 

 

Eftersom det förekommer svarsbortfall kan dock 

inte resultaten absolut generaliseras till hela 

populationen, men utgör ändå ett gott underlag 

för att ge en bild av hur skolbiblioteken fungerar 

som pedagogisk resurs i landet idag på de mest 

resursstarka skolbiblioteken. 

Länk till undersökningens frågeformulär. 

Länkar från KB för vidare läsning om 

skolbibliotek:  

 Länk till Sveriges officiella biblioteksstatistik 

2015 i skriven rapport. 

Länk till 2015 års officiella skolbiblioteksstatistik i 

tabellform, se fliken Skolbibliotek. 

 Skolbibliotek ð hur ser det ut? 

 Skola+bibliotek=skolbibliotek - att jobba med 

mångspråkighet i skolbiblioteket  

 Skolbiblioteken i biblioteksplanerna 2015. 

 Skola+bibliotek=skolbibliotek ð Formaliserat 

samarbete mellan skola och folkbibliotek 

 En rörig tillvaro som berör 

 Skolbibliotek 2012 

 

 

 IFLA:s riktlinjer för skolbibliotek: 

óSkolbibliotekens mål.  Målet för alla 

skolbibliotek är att bidra till utvecklingen av 

informationskompetenta elever som är 

ansvarsfulla och etiska samhällsmedborgare. 

Informationskompetenta elever är skickliga 

egenledda studerande som är medvetna om sina 

informationsbehov och som aktivt engagerar sig i 

begreppsvärlden. De hyser förtroende för sin 

problemlösningsförmåga och vet hur man hittar 

relevant och tillförlitlig information. De kan 

hantera tekniska verktyg för att få tillgång till 

information och för att förmedla det de har lärt 

sig. De känner sig bekväma i situationer där det 

finns många olika svar eller inga svar alls. De 

ställer höga krav på sitt eget arbete och skapar 

kvalitetsprodukter. Informationskompetenta 

elever är flexibla, kan anpassa sig till förändringar 

och kan fungera både individuellt och i grupp.ó 

  

http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/06/Enkät_Skolbibliotek_20160607.pdf
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Rapport_Bibliotek2015.pdf
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Rapport_Bibliotek2015.pdf
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Tabeller_Bibliotek_2015.xlsx
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Tabeller_Bibliotek_2015.xlsx
http://www.kb.se/Dokument/Samverkan/Rapporter/Skolbibliotek_hur%20ser%20det%20ut_2016.pdf
http://www.kb.se/dokument/Samverkan/SkolaBibliotek_Mångspråkighet.pdf
http://www.kb.se/dokument/Samverkan/SkolaBibliotek_Mångspråkighet.pdf
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2015/10/Skolbibliotek-i-biblioteksplanerna-20151.pdf
http://www.kb.se/Dokument/Samverkan/SkolaBibliotek.pdf
http://www.kb.se/Dokument/Samverkan/SkolaBibliotek.pdf
http://www.kb.se/Dokument/Bibliotek/utredn_rapporter/2013/_En_rörig_tillvaro_som_berör.pdf
http://www.kb.se/dokument/Bibliotek/statistik/Skolbibliotek2012/Skolbibliotek2012_webb.pdf
http://www.biblioteksforeningen.org/wp-content/uploads/2016/01/IFLAs-riktlinjer-for-skolbibliotek2.pdf


Skolbibliotek 2016 

8 

 

 

Värmdö gymnasiebibliotek. Foto: Fia Idegard. 

Skolbiblioteksfunktioner  

 

Olika funktioner och aktiviteter på 

skolbiblioteket bidrar till att skolbiblioteket 

kan utgöra den pedagogiska resurs som det 

är tänkt att vara  för  att underlätta för 

eleverna att nå sina utbildningsmål.  

Resultaten av undersökningen visar att ju mer 

bemanning som skolbiblioteken har i förhållande 

till elevantalet desto mer av de olika funktioner 

och aktiviteter som ett skolbibliotek kan 

tillhandahålla erhåller eleverna.  

Det kan tolkas som att det finns en nedre gräns 

för bemanningens omfattning som måste uppnås 

för att skolbiblioteken fullt ut ska kunna utgöra 

den pedagogiska resurs som de är tänkta att vara 

så att eleverna får det stöd de behöver för att nå 

utbildningsmålen. Den här undersökningen kan 

dock inte svara på frågan exakt var den gränsen 

är. 

Närmare var tionde svarande har på olika sätt 

förklarat eller ursäktat att de inte hinner med alla 

aktiviteter som efterfrågas på frågan om vad 

skolbibliotekets personal gör, eftersom omfatt-

ningen på bemanningen i skolbiblioteket är för låg. 

Kungliga biblioteket ber om ursäkt om frågan har 
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uppfattats som kontrollerande på ett negativt sätt. 

Syftet med frågan var att visa på de många 

funktioner som ett skolbibliotek kan ha om det 

ges utrymme för detta i form av personella 

resurser. 

Vad skolbibliotekets personal gör på en skola 

beror naturligtvis också på vilken annan personal 

som skolan har. Om skolan har en IKT-pedagog 

kanske den personen utbildar i källkritik och 

informationssökning. Speciallärarna kanske har 

som uppgift att tillhandahålla alla anpassade medier 

till eleverna och modersmålslärarna kanske 

rekommenderar nivåanpassad litteratur på 

hemspråket. 

Flera svarande, som arbetar på de tillfrågade 

skolbiblioteken, berättar dock om att de själva i 

många fall fungerar som kanske både IT-ansvarig, 

IKT-pedagog och speciallärare. 

Många svarande har också valt att berätta om alla 

de andra funktioner och aktiviteter som de 

genomför inom ramen för skolbibliotekets 

verksamhet. Den óaktivitetslistaó som var 

uppräknad i frågeformuläret var långt ifrån 

komplett. Därför har vi i den här rapporten valt 

att ta med alla de svar som personalen på 

skolbiblioteken runt om i landet gett på de frågor 

som helt saknade fasta svarsalternativ.  

Nivåanpassad läsning 

En av skolbibliotekens viktigaste uppgifter är att 

verka läsfrämjande på olika sätt. En viktig del i det 

arbetet är att skolbibliotekets personal hittar olika 

metoder och har den kompetens att de kan 

erbjuda och rekommendera litteratur som är på 

nivån där eleven befinner sig. Det får inte vara för 

svårt, inte för lätt för då är risken hög att eleven 

ger upp eller tappar intresset. 

Det kan också vara ett stöd för pedagogerna i 

skolan att få hjälp med att välja ut skön- och 

facklitteratur som är nivåanpassad. 

 

 

Av alla frågor i undersökningen är det också 

frågorna om skolbibliotekets personal 

tillhandahåller nivåanpassad läsning, som flest 

svarande uppger att de gör: 

 

Fråga 1. Vad av följand e gör 

skolbibliotekspersonalen vanligen på ert 

skolbibliotek?  

1. Hjälper elever att välja nivåanpassat 

material för skolarbetet 

2. Hjälper elever att välja nivåanpassad läsning 

för fritiden 

3. Hjälper lärare att välja nivåanpassad läsning 

till eleverna 

4. Sammanställer länksamlingar för 

skolarbetet 

5. Sammanställer litteraturlistor för vidare 

läsning 

6. Beställer nya medier  

7. Läser in sig på nya medier 

8. Fjärrlånar 

9. Planerar projekt och inköp som följer 

skolans pedagogiska arbete tillsammans 

med lärarna 

10. Deltar i arbetsmöten med lärare  

11. Utbildar elever i källkritik 

12. Utbildar elever i katalogsökning 

13. Utbildar elever i informationssökning 

14. Tillhandahåller digitala pedagogiska 

resurser för MIK 

15. Registrerar elever för tjänsten Egen 

nedladdning i Legimus 

16. Laddar ner och lånar ut talböcker från 

Legimus 

17. Anordnar särskilda temaveckor eller 

arrangemang 

18. Tillhandahåller skolans läromedel 

19. Följer upp biblioteksanvändningen i olika 

klasser 

20. Besöker folkbiblioteket tillsammans med 

elever 
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Genvägar till information  

För att stödja pedagogernas arbete och underlätta 

elevernas informationssökning sammanställer 

skolbibliotekens personal ofta, i mån av tid, olika 

länksamlingar och litteraturlistor som kan 

användas i skolarbetet eller som tips på 

bredvidläsning eller fritidsläsning. 

För att kunna göra det är det naturligtvis viktig att 

personalen har tid för att läsa nya medier och 

söka fram den information som behövs.  

Det skiljer i anställningsvillkor mellan skolbiblio-

teksanställda. En del måste ägna sin fritid åt att 

läsa nyinkommet material för att få en överblick 

över bibliotekets nyförvärv. 

 

 

Medieplanering  

Det är oftast skolbibliotekets personal som sköter 

alla inköp av nya medier. För att kunna göra det 

krävs en aktiv omvärldsbevakning, en rimlig budget 

och samarbete med lärarna för att vara 

uppdaterad om kommande projekt och aktiviteter 

så att relevanta medier hinner köpas in i tid till att 

eleverna behöver dem för att kunna nå sina 

utbildningsmål.  

Ja 

90% 

Nej  

10% 

Hjälper elever att välja 

nivåanpassat material för 

skolarbetet  

Ja 

91% 

Nej  

9% 

Hjälper elever att välja 

nivåanpassad läsning för 

fritiden  

Ja 

89% 

Nej  

11% 

Hjälper lärare att välja 

nivåanpassad läsning till 

eleverna  

Ja 

41% 

Nej  

59% 

Sammanställer länksamlingar 

för skolarbetet  

Ja 

39% 

Nej  

61% 

Sammanställer litteraturlistor 

för vidare läsning  

Ja 

83% 

Nej  

17% 

Läser in sig på nya medier  
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Sveriges officiella biblioteksstatistik för 2015 visar 

att skolbiblioteken i medeltal köper in fysiska 

medier för i genomsnitt 101 kronor per elev och 

år. I medeltal finns det 0,2 årsverken per 100 

elever och eleverna gör 10 lån och 25 besök per 

år. Värdena är dock till viss del skattade eftersom 

det förekom ett bortfall av svarande skolor.  

Det går också att fjärrlåna från andra 

biblioteksorganisationer, men det är känt att det 

inte är så vanligt att skolbiblioteken gör detta på 

grund av kostnader och tidsbrist. Under 2015 

gjorde skolbiblioteken som ingår i urvalsramen ca 

10 000 fjärrlån sammantaget. Det är företrädesvis 

gymnasiebibliotek som fjärrlånar. Många väljer 

istället att hänvisa eleverna till närmaste 

folkbibliotek. Men även folkbiblioteken minskar på 

senaste åren sin fjärrlåning. 

I ett 30-tal kommuner finns skolbiblioteks-

centraler som inom en och samma kommun 

tillhandahåller medier till skolbiblioteken, till 

exempel klassuppsättningar av en och samma bok. 

I till exempel Lund sköter folkbiblioteket alla 

skolbibliotek och fungerar också samtidigt som 

skolbibliotekscentral.  

Totalt sett svarar 21 procent av skolbiblioteken i 

den här undersökningen att de tar emot 

depositioner från andra bibliotek. 

I medeltal görs cirka 850 nyförvärv av fysiska 

medier per skolbibliotek varje år. Men det finns de 

skolbibliotek som inte har budget för nyförvärv. 

Del i den pedagogiska planeringen  

Det finns en uttryckt önskan hos många 

skolbiblioteksanställda att få möjlighet att kunna 

delta i de pedagogiska planeringsmötena med 

lärarna för att hålla sig à jour med det som är 

kommande i undervisningen och därigenom ha 

bättre möjligheter att planera så att 

skolbiblioteket bättre ska kunna stödja eleverna i 

deras strävan att nå utbildningsmålen. Men det 

finns inte alltid möjlighet till det eftersom deras 

arbetstid inte räcker till. Ibland kan det också bero 

på att skolledningen eller den pedagogiska 

 

 

personalen inte inser värdet av att ta med 

skolbiblioteket i planeringen. 

Några svarande i undersökningen uttrycker att 

lärar- och rektorutbildningarna bättre skulle 

uppmärksamma hur skolbiblioteket kan utgöra en 

pedagogisk resurs i skolan. 

Två tredjedelar av de svarande uppger att de har 

möjlighet att delta i arbetsmöten med lärare 

och/eller kan vara med och planera projekt och 

inköp som följer skolans pedagogiska arbete 

tillsammans med lärarna. Men tyvärr är det inte 

alltid så att de finns utrymme för att delta i 

planeringen i alla ämnen. 

Ja 

93% 

Nej  

7% 

Beställer nya medier  

Ja 

45% 

Nej  

55% 

Fjärrlånar  

http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Rapport_Bibliotek2015.pdf
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Medie- och informations kunnighet 

(MIK)  
Två tredjedelar av de svarande på skolbiblioteken 

uppger att de utbildar elever i källkritik och 

informationssökning. Eleverna får därigenom 

möjlighet att få de kunskaper som de behöver för 

att nå sina utbildningsmål och de stärker dem 

också i de kunskaper som de behöver för att 

kunna gå vidare till högre studier.  

En trolig anledning till att alla svarande inte uppger 

att de förmedlar MIK-kunskaper till eleverna kan 

vara tidsbrist. Många gånger har de anställda 

deltidstjänster eller ansvar för flera skolbibliotek 

samtidigt. Därför hinner man inte sköta utbildning 

på sin arbetstid, de löpande biblioteksuppgifterna 

tar över hela tiden.  

 

 

 

 

  

Ja 

68% 

Nej  

32% 

Deltar i arbetsmöten med 

lärare  

Ja 

64% 

Nej  

36% 

Planerar projekt och inköp 

som följer skolans pedagogiska 

arbete tillsammans med 

lärarna  

Ja 

62% 

Nej  

38% 

Utbildar elever i källkritik  

Ja 

68% 

Nej  

32% 

Utbildar elever i 

informationssökning  

Ja 

50% 

Nej  

50% 

Utbildar elever i 

katalogsökning  
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I de svarandes egna kommentarer förekommer 

ofta att de berättar att de helt enkelt inte finns 

avsatt tid för allt som efterfrågas. 

En av förklaringarna till att endast hälften av de 

anställda på skolbiblioteken som besvarat 

undersökningen uppger att de utbildar elever i 

katalogsökning kan vara att alla skolor inte har 

datoriserad bibliotekskatalog eller att det 

biblioteksdatasystem som skolbiblioteket har inte 

är tillgängligt för eleverna utan endast 

skolbibliotekets personal och lärarna. 

Läromedel och digitala resurser  

Allt fler skolbibliotek har också kommit att 

förmedla skolans läromedel, en uppgift som 

tidigare oftast låg på lärarna i de enskilda ämnena.  

Sveriges officiella skolbiblioteksstatistik för 2015 

visar på ett liknande resultat. Totalt sett lämnade 

28 procent av alla skolbibliotek med minst ett 

halvt årsverke avsatt bemanning för 

skolbiblioteksverksamhet uppgift om hur många 

läromedel de har i skolbibliotekets 

bibliotekskatalog. Det förekom dock ett visst 

bortfall av svar på frågan. 

Det framkommer av de svarandes egna 

kommentarer att det förekommer att 

skolbiblioteket fått ta över skolans 

läromedelshantering utan att de för den skull fått 

fler personella resurser för ändamålet, vilket 

naturligtvis inkräktar på möjligheterna att fungera 

som pedagogisk resurs. 

 

En tredjedel av skolbiblioteken tillhandahåller 

någon form av digitala pedagogiska resurser så att 

eleverna kan träna medie- och informations-

kunnighet. 

Läsfrämjande insatser  

Sex av tio skolbibliotek anordnar särskilda 

temaveckor eller arrangemang. I första hand i 

läsfrämjande syfte, men också för att stärka olika 

projekt som skolan arbetar med i undervisningen. 

Naturligtvis är även detta arbete beroende av hur 

mycket personella resurser som skolbiblioteket 

har tillgång till. 

Sveriges officiella biblioteksstatistik 2015 visar att 

det gjordes åtminstone 1 400 utställningar på 

skolbiblioteken, 450 författarbesök, 690 debatter 

eller föreläsningar.  

 

Ja 

41% 

Nej  

59% 

Tillhandahåller skolans 

läromedel  

Ja 

36% 

Nej  

64% 

Tillhandahåller digitala 

pedagogiska resurser för MIK  

Ja 

57% 

Nej  

43% 

Anordnar särskilda 

temaveckor eller arrangemang  

http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2016/05/Rapport_Bibliotek2015.pdf
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Det är också vanligt att skolbiblioteket följer upp 

teman som pågår i undervisningen för att 

därigenom fungera som en pedagogisk resurs för 

skolans elever. 

För att se till att alla elever får det stöd som de 

behöver av skolbiblioteket i strävan att nå 

utbildningsmålen kan det vara bra att följa upp hur 

biblioteksanvändningen ser ut i olika klasser. Om 

det noteras att en särskild grupp av elever inte 

utnyttjat skolbiblioteket så mycket kan särskilda 

åtgärder för att öka användningen sättas in. 

Totalt sett svarar två av fem skolbibliotek på de 

svarande skolorna att de gör uppföljning av 

biblioteksanvändningen i olika klasser. 

Många skolbibliotek har ett nära samarbete med 

folkbiblioteket i kommunen och i vissa fall är även 

skolbibliotekets personal direkt anställd av 

folkbiblioteket. 

 

Några av frågorna i undersökningen består av helt 

óºppnaó svar, det vill sªga, de svarande fick inga 

svarsalternativ att välja mellan. Vi har då valt att ta 

med alla svaren i redovisningen för att visa på den 

bredd och djup som svaren representerar. Om du 

har bråttom, kan du snabbt få en överblick genom 

att bara läsa den fetmarkerade texten  och sedan 

gå vidare med nästa kapitel. 

- Undervisar elever i informationssökning  i 

olika databaser. Handleder gymnasiearbets-

eleverna (källor, metod, teori och ibland också 

ämne). Samarbetar med konst/medialärare och 

stället ut elevernas konstverk/fotokonst i 

biblioteket. Hjälper både elever och lärare att låna 

e-böcker på främst deras ipads. Fri kopiering  i 

biblioteket kräver en del arbetstid för att hjälpa 

eleverna, likaså skanning  från kopiator till ipad är 

en arbetsinsats. Gör eget broschyrmaterial i 

Publisher t ex till gymnasiearbetseleverna. 

- Bokattacker: För att öka läslusten bland mina 

elever har jag sedan flera år sysslat med så kallade 

bokattacker i år 4-9. Det betyder att jag kommer 

en gång i veckan till varje klass och tipsar om en 

bok. Varje bokattack  tar ca 5 minuter och sker 

enligt bestämt schema, samma tid för varje klass 

varje vecka. Den kanske största fördelen med att 

ha ett system med bokattacker istället för vanliga 

bokprat är att det skapar kontinuitet, man 

markerar hur viktigt man tycker att böcker och 

läsning är eftersom det återkommer varje vecka. 

Dessutom riskerar ingen elev att missa hela 

läsårets bokprat genom att vara sjuk vid det 

enstaka tillfället som bibliotekarien kommer. En 

annan fördel är att arbetet med inläsning och 

förberedelse sprids ut under läsåret och även att 

den tid som tas från undervisningen upplevs som 

Ja 

41% 

Nej  

59% 

Följer upp 

biblioteksanvändningen i olika 

klasser 

Ja 

16% 

Nej  

84% 

Besöker folkbiblioteket 

tillsammans med elever  

 

Fråga 2. Är det något annat än det 

som nyss räknades upp som ni 

brukar göra på ert skolbibliotek?  
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mindre kännbar eftersom det är en så kort stund 

varje gång, även om det är varje vecka. 

- Hjälper elever med diverse it-konton. Konton 

för Skolplattformen, SLI, inläsningstjänst m.m. 

- Kravhantering, föräldramöten, fortbildning för 

pedagogerna om t.ex. källkritik och 

lässtrategier , ordnar författarbesök, samarbetar 

med speciallärarna angående elever i behov av 

särskilt stöd, håller i gruppläsning av litteratur och 

även frivillig bokcirkel efter skoltid 

- Biblioteksvisning för nya elever. Bokprat. Serva 

elever rent praktiskt när de ska skriva ut, skanna 

och kopiera. Vuxenutbildningens elever inklusive 

SFI finns i samma lokaler och använder också 

skolbiblioteket, och deras behov (främst SFI) tar 

en del tid i anspråk. 

- Beställer Inläsningstjänst . 

- Bokråd. Eller biblioteksråd , där jag diskuterar 

böcker och hur biblioteket är och borde vara med 

elever. För att få dem att vara inblandade i 

biblioteket och för att tänka mer på de böcker de 

läser.  

- Bokcirklar för elever på deras fritid. Årskurs 3, 

årskurs 6 och högstadiet. En cirkel i vardera 

målgruppen. Har öppet hela dagarna och det finns 

möjlighet att sitta ned på raster och läsa 

Kamratposten, 8 sidor eller dagens Metro. 

- Schemalagda klassbesök i halvklass för skolans 

alla klasser varje vecka. Pedagogiskt innehåll 

knutet till lärarens planering + boklån. Bokprat . 

Sommarlovsboken. Bokjuryn. Läsgrupper för 

lässvaga elever. Bokcirklar  för elever. Bokcirklar 

för pedagoger. Tar emot grupper från närliggande 

förskolor. Skyltning.  

- Jag läser högt olika böcker med riktat innehåll 

främst kamratskap för 6-åringar varje vecka.   

- Vi brukar även hjälpa vissa lärare och klasser 

med datakunskap, främst ordbehandlingsprogram 

och att göra digitala presentationer. Vi arbetar 

också med källhänvisning  och upphovsrätt . Vi 

har en biblioteksgrupp som består av elever på 

skolan, de håller i olika projekt. Detta år arbetade 

de mycket med Bokjuryn. 

- Håller regelbundet i bokcirkel för 

högstadieeleverna på deras fritid. - Ansvarar för 

de mer avancerade läsarna i "Läsklubben" för åk 3 

en gång i veckan, ett samarbete med lärarna. - 

Låter elever som vill hjälpa till i biblioteket göra 

det, lär dem hur allt fungerar och utmanar dem 

mer och mer. - Samtalar med elever som inte är 

bekväma att prata med sina lärare om större och 

mindre bekymmer. Många elever ser 

bibliotekarien som en sådan extra stödresurs, då 

jag är en "utomstående" men samtidigt en trygg 

vuxen." 

- IT -support  inom vissa områden. 

- Anordna kreativa happenings  med fokus på 

språk och matematik (varje vecka) 

- Omvärldsbevakning, uppmärksamma sådant som 

händer i världen genom skyltningar . 

- Är kulturombud  vilket innebär att jag 

tillsammans med andra i barnkulturgruppen tittar 

på olika utbud inom kultur samt att jag bokar 

föreställningar och har kontakt med 

artisten/skådespelarna etc.. 

- Har ett biblioteksråd med elevrepresentanter, 

bokpratar inför klasser. 

Utbildar elever i nätetik , Tipsar om användbara 

appar, IT-support.  

- Ha lässtunder. Små tävlingar med bokpriser. Tar 

in eleverna i biblioteket så de får hjälpa till 

"boknissar" och "biblisar" Har ett bokråd (1 från 

varje klass åk 1-6) som är med och planerar olika 

saker, t ex inköp, bokförsäljning mm Brukar ibland 

sälja gamla böcker billigt, vi använder pengarna till 

olika saker i biblioteket. t ex priser, tavlor m.m. 

Bjuder in förskolor att låna och har lässtund . 

- Minst 4 lektioner per elev under 

gymnasieutbildningen i samarbete med lärare på 

lektionstid. En utbildningsplan för bibliotekets 

samarbete med undervisningen finns. * 

Gymnasiearbetet är en viktig del av arbetet. * 
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Registrerar även elever för Inläsningstjän sts 

inlästa läroböcker. * Försöker att läsinspirera 

genom kontakter, skyltningar och blogg. 

- Finnas till hands  som stöd då elever sitter i 

biblioteket och jobbar.  

- Referensfrågor , sökningar, cirkulation. 

- Bokpratar om både nya böcker och "gamla" ute i 

alla klasser, högläsning i olika åldrar, ordnar 

författarbesök , biblioteksrådsmöten med 

utvalda elever i varje klass, ses en gång i månaden,  

- Läser sagor för år 1, i halvklass. 

- Inköp av böcker till skolbiblioteket, handhar 

tidskrifter, bokar författare vid författarbesök 

m.m. 

- Brukar vara mycket bokdiskussioner. Bokprat. 

- Biblioteksråd, sommarboken, 

biblioteksnalletävling. 

- Kommunicera via mail, både med 

cirkulationsfrågor och med informationssökning, 

hur skriva referenser , m.m. 

- Regelbundna högläsningslektioner varje vecka åk 

0-2. 

- Använder TWITTER som tipskatalog  för såväl 

faktalänkar  som boktips i övriga genrer, 

vidarebefordrar pedagogiska och andra 

ämnesinriktade tips till pedagoger, ... 

Katalogiserar, rensar katalogen, lägger ämnesord, 

... Håller igång biblioteksdatasystemet, ... 

Felanmäler när ngt i dataparken går sönder (29 

datorer), ... Budgetansvar. 

- Elevens val "programmering", Bistår i diverse 

projekt med MIK-anknytning, Bokpratar. 

- Biblioteksråd. 

- Leda läsfrämjande aktiviteter  av olika slag. 

Arbetar med film och medier tillsammans med 

eleverna. Ingår i gruppen för IKT-utveckling. 

Redigerar hemsidan. 

- Högläsning  för elever på fritidshemmet (efter 

skoltid), Rollspelsgrupp med elever på 

fritidshemmet (efter skoltid), Utbildning i hur en 

hittar i ett bibliotek. 

- Registrerar nya medier i bibliotekssystemet, 

reserverar och hämtar lånemedier till elever från 

stadsbiblioteket, gallrar böcker, lagar böcker, 

budgetansvar, fixar låntagarlistor för alla klasser 

med förfallna utlån och jagar (!) böcker som ska 

återlämnas, fixar lånekort (skrivas ut streckkoder 

som lamineras), beställer förbrukningsmaterial, 

toner, pennor, samt biblioteksutrustning som ex. 

knubbar, etiketter mm. Kontakt med ansvariga för 

IT samt bibliotekssystemet så att allt tekniskt 

fungerar. Köper i samråd med svenskalärare in 

klassuppsättningar och registrerar materialen. 

- Bokpratar. 

- Registrerar inköpta medier, plockar boklådor, 

administrerar låntagarregister, kopierar materiel 

till elevernas skolarbeten. 

- Hjälper till med individuell lästräning. Har 

sagostunder för fritidsbarn.  

- Samtal! Social funktion med mååånga samtal med 

elever årskurs 4-9!  

- Hjälper elever med läsprogram och app till 

Legimus . Hjälper elever med att få tillgång till 

och använda inlästa läromedel, också det med 

läsprogram eller app (via Inläsningstjänst). 

- Bokpratar om böcker ute i klass. (Gäller böcker 

på både svenska och engelska och både när 

eleverna får välja helt fritt eller efter specifik 

genre/ämne.) Fixar utställningar  i biblioteket 

enligt olika teman, saker som händer på 

skolan/almanackan osv. Sköter Instagram för 

skolbibliotekets räkning. Sköter avtal etc kring 

databaser, licenser, tidskrifter m.m. 

Systemansvarig för Book-it för gymnasieskolornas 

räkning. Bokuppsättning , gallring etc. Sköter alla 

klassuppsättningar i skönlitteratur på svenska, 

engelska och moderna språk. Utbildar kring vad 

som gäller rörande plagiering och hur de istället 

ska göra. Utbildar i vad creative commons är.  
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- Vi strävar även efter att lära lärarna skolans 

digitala samt fysiska bibliotek. Boktips på 

Instagram, bokprat. Omvärldsbevakning.  

- Utbildar lärare i informationssökning. Vara en 

vuxen i en trygg miljö . 

- Hjälper elever med datahantering, allt från Word 

till Powerpoint. Hjälper elever med att kopiera 

och skriva ut. Teknisk allt i allo helt enkelt. 

- Handhar "kiosken". Säljer och beställer varor. 

- Vi samarbetar med IT-team. Vi tar emot och 

återlämnar trasiga datorer som IT lagar. 

- Ser till att det råder arbetsro  i biblioteket.  

- Bokpresentationer i olika klasser. Högläsning för 

förberedelseklasser. 

- Jag städar hyllorna och ha massor av elever här 

på rasterna som utnyttja biblioteket som 

uppehållsrum. Plastar in  nyinköpta böcker! 

- Bokprat och bokjuryn.  

- Skaffar hem bredvidläsningsböcker  i de olika 

ämnena. 

- Deltar i Läsyftet i skolan, håller biblioteksintro-

duktioner, studietips och lässtrategi (study skills), 

arbetar med sagostunder, undervisning i ITK och 

Officeanvändning, referenshantering , 

källhantering , presentationsteknik, skrivkurser 

och litteratur, att använda Google verktyg i 

undervisning t.ex google classroom med mera. 

- Håller i boksamtal med eleverna i både svenska 

och karaktärsämnen. Har högläsning i många 

klasser, främst i de praktiska programmen. 

Boktipsar i klass, både skönlitterära och facktitlar. 

- Uppsättning av böcker, lagning av böcker och 

läromedel, föräldrakontakter, föräldramöten . 

- Ingår i ämnesövergripande arbeten tillsammans 

med lärare. Bokpratar ute i klasser. 

Bibliote ksintroduktioner  för olika grupper. 

Håller i utbildning för iPad användning (elever och 

personal). 

- Vi har även bokprat, läsfrämjande verksamhet, i 

klasserna, samt gör vid behov läsutvecklingstest  

med elever. Vi fjärrlånar  även böcker på olika 

språk för elever med annat modersmål än 

svenska/nyanlända barn. 

- Vi undervisar i hur biblioteket är uppbyggt och 

pratar om varför man sorterar information i smått 

(skolbibliotek) och stort. "Bibliotekskunskap ", 

kanske man kan kalla det. 

- Bokprat! (Fast inte på skolbiblioteket, utan i 

klasserna). 

- Berättar historier och sagor med efterföljande 

övningar, håller i läsecirklar  samt medverkar i 

föräldraträffar för att informera och inspirera till 

läsning. 

- Biblioteksintroduktion och sagoläsning med 

förskoleklasserna, studietimmar för elever som 

behöver extra studiehjälp, information om 

skolbiblioteket på föräldramöten, organisation av 

skrivtävling för eleverna åk 1-9 varje läsår, 

organisation av lästävling för eleverna åk 1-9 varje 

läsår, inplastning av läromedel, organisation av 

elevers (bokslukare åk 3-9) frivilligarbete på 

biblioteket, tips om högläsningsböcker för lärarna, 

särskilda insatser för nyanlända elever .  

- Jag har läsning i samtliga klasser F-6 och gör 

instuderingsfrågor till all litteratur som används i 

läsningen samt rättar deras skrivböcker var vecka i 

reflektivt läsande. 

- Kulturaktivter. 

- Vi har hand om lokalbokningen av våra 

grupprum i biblioteket. Vi har schemalagda 

biblioteksintroduktioner för alla i åk ett på hösten. 

- Bokpratar för eleverna. Håller skrivarkurs  för 

eleverna. Samordnar kulturevenemang för skolans 

elever.  

- Ha skrivövningar, ha läsgrupper där vi läser och 

diskuterar en skönlitterär bok. 

- Låna ut lånedatorer när eleven lämnat in sin 

ordinarie laptop till IT-supporten. 
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- Håller i schackklubben . Undervisar i 

programmering. Undervisar alla klasser i 

grundkurser i datorkunskap (allmänkunskap, 

ordbehandling (word), presentationer 

(PowerPoint), Arbetar i SKUG 

(skolutvecklingsgruppen), Gör textanalyser av 

elevtexter inför utredningar. 

- Hålla i biblioteksintroduktion för åk. 7 i 

samarbete med svenskan, ha lästräning med 

nyanlända elever, arbetar aktivt med att skylta 

böcker och andra informationsresurser, erbjuda 

läxhjälp i samarbete med Röda Korset 

- Sago- och berättarstunder, författarbesök, 

filmvisning , bokprat, högläsning. 

- Det finns även bokcirklar och boksamtal (svensk 

o engelska) både under och efter skoltid. 

Instagramkonto finns också. 

- Jag som bibliotekarie är alltid tillgänglig för 

elevstöd  i biblioteket. Biblioteket har även extra 

Engelskastöd fyra eftermiddagar i veckan. 

- Högläsning och boktips. 

- Bibliotekarien driver ett läsprojekt ihop med 

försteläraren i svenska. 

- Driva projekt, fortbilda lärare inom IKT, 

bokprata, ha läxjour, arrangera bokcirkel.  

- Beställer alla läromedel . Samarbetar med 

folkbiblioteket i läsprojekt som riktar sig till 

skolans åldersgrupp. 

- Bokcirkel. 

- Bokpilotsmöten där eleverna ingår som ett råd 

för hur skolbibliotekets verksamhet ska se ut, 

inköp, bokprat m.m. ingår i detta.  

- Högläsning, läsgrupper och textsamtal 

regelbundet . 

- Bokpresentationer. Boksamtal. 

- We also offer book fair, book contest, different 

events happening with book talks, guest visit from 

author etc...we have mother tongue lessons 

offered online from our computer with mother 

tongue teachers at other schools. 

- Samarbetar med specialpedagogerna  och 

håller lästräningsgrupper för lässvaga elever. 

- Har även hand om alla en till en datorer för åk 

7-9. Lånar ut, servar, uppdaterar, kontaktar 

support, installerar osv. Är med i ett projekt för 

att starta ett skoldatatek i kommunen. 

- Hjälpa elever med krånglande datorer och delvis 

med att hantera officeprogrammen. 

- Det är inte bara projekt och inköp som 

görs tillsammans med lärare, utan även 

regelbunden pedagogisk verksamhet. Ett 

projekt ä r implicit något tidsbestämt, men 

det går också att jobba genomgående enligt 

uppgjort schema mot varje årskurs. Saknar 

också något i stil med " Utbildar/Fortbildar 

pedagogisk personal/lärare i 

MIK/informations kompetens/källkritik/litter

atur ". Verksamheten ä r inte en bart riktad 

mot skolans elever.  

- Bibliotekarien håller också i lektioner inom 

dennes kompetensområde, bl.a. textsamtal utifrån 

gemensam läsning, författargenomgångar, 

genregenomgångar m.m. Arbete kring läsförståelse 

är minst lika viktigt att vara delaktig i och hålla i 

som källkritik, informationssökning och 

katalogökning. 

- Koppla allt till språkutveckling/mik/ kultur. 

- Samarbetar med specialpedagog kring 

elever med läshinder. Ansvara r  för 

hjälpmedel till dessa elever . 

- Barnboksvecka v 46 o Läsdagar 2-3 i samband 

med Världsbokdagen. 

- Jag undervisar mest genom att läsa sagor, 

berätta, kasperteater, barnen dramatiserar sagor, 

bokpresentationer, författarpresentationer , 

sångsamlingar, lekar. Vi har 200 elever och jag är 

mest med f-klasser men träffar alla barnen. 
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- Bokpratar, läser ofta saga eller berättelse upp till 

klass 3, workshop med Introklasser, påminnelser 

och fakturautskick. Boksamtal och bokprat i 

klasserna. 

- Anordnar författarbesök. Har textsamtal med 

elever. Högläsning för elever. Anordnar 

lässtimulerande aktiviteter och tävlingar t ex. Har 

utställning med elevers olika arbeten i biblioteket . 

Bokcirkel. Arbetar med digitala presentationer 

och kommunikation med eleverna, såsom t ex 

digitala boktips och genom bloggar mm. Utbildar 

dem kring social netikett . 

- Vi har ett "jourelevsystem" som innebär att 

elever bland annat hjälper till i biblioteket ett par 

dagar i veckan. 

- Arbetar med frågor som rör säker 

internetanvändning.  

- Stödja enskilda elever i deras gymnasiearbete. 

Utbildar i källhantering och källförteckning. Inköp. 

Bokprat med skönlitteratur. 

- Skolbiblioteket är öppet på heltid. Eleverna är 

även i biblioteket på sina raster. Skolbiblioteket 

används ofta under lektionstid för t.ex. 

grupparbete. 

- I och med att jag är ensam som personal på 

skolbiblioteket får jag göra allt som har med ett 

bibliotek att göra och dessutom har jag ansvar för 

3 enheter som är placerade på ytterskolor runt 

om i kommunen. Dock har jag delegerat 

inköpsansvaret för dessa enheter till någon 

ansvarig lärare på respektive enhet. Allt arbete 

med skolbiblioteket ska hinnas med på 50%, 

resterande 50% är på Folkbiblioteket. Utöver det 

som räknats upp här ovan så arbetar jag med att 

köpa in litteratur på mångspråk , vilket kan ta 

en hel del tid. 

- Sätter samman och distribuerar olika lådor till 

kommunens skolor: bokpools- och temalådor 

samt vandringsbibliotek. Biblioteksintroduktion i 

skolbiblioteket för nya elever. Registrerar 

media  i bibliotekssystemet. Gallring och 

strukturering av media, för att underlätta för att 

elever och personal kan hitta lämplig media. 

Bokprat och skrivande i skolorna. 

- Boksamtal. Bokprat. Gör digitala boktips. Leder 

bokcirkel för lärare. Delansvariga för skolans 

informationsflöde, både internt och externt på 

olika plattformar.  

- Den klassrumsbundna verksamheten är 

omfattande. Skolbiblioteket "sätts i rörelse" när 

den tillsammans med pedagog införlivas i 

klassrummets undervisning. Eftersom bibliotekets 

digitala och tryckta resurser skall användas vid 

rapportskrivning och fördjupningar är vi helt 

enkelt delaktiga från start av dessa teman. På detta 

vis blir även biblioteket med personal ett bekvämt 

och självklart klassrum under hela 

rapportskrivningen. Även boksamtalen och 

bokpraten tar mycket lektionstid.  

- Boktipsar, pratar med elever om deras läsning 

som ett bollplank . Var den bra, varför, det 

tycker jag med osv. Ser till att eleverna har tillgång 

till medier utanför skolbiblioteket, gör 

reservationer från folkbiblioteken som vi delar 

katalog med.  

- Boksamtal kanske ingår i att anordna 

arrangemang. Allt det praktiska som ingår; ordning 

i biblioteket, hantering av nya böcker m.m. 

- Ordnar lånekort, pinkoder till TOR-maskin, 

utlåningsmaskin. Har bokprat/boktips. Har 

sagoläsning med textsamtal. Är med i temaboken. 

Har gjort en handlingsplan för fokusbiblioteket 

och nästa läsår kommer jag att ha läsfrämjande 

och ämnet medie- och informationskunnighet i alla 

årskurser. Har fasta lånetider för en del klasser. 

Har Drop-intider på morgonen. Har ibland 

utbildning för personal. 

- Ordnar bokcirklar. 

- Samspel i klassrummen. Delta under lektioner 

som extra stöd vid IKT-användning. Utbildning 

med fokus på sociala medier, nätetik etc.  Elevens 

val.  

- Bokpratar i våra olika klasser. Bokcirklar med 

elever. Fortbildning/kurs  för lärare . T ex om 
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högläsning, olika sätt att arbeta med 

texter/böcker. 

- Följer upp elevernas läsning kontinuerligt och 

samplanerat med lärare. Arbetar aktivt för vettiga 

och meningsfulla alternativ till bokrecensioner . 

Deltar i utvecklingsmöten tillsammans med ledning 

och förstelärare. Är med i trygghetsteamet. Pratar 

med elever som behöver någon att prata med. 

Fortbildar lärare i infosök och källkritik . 

- Bokprat i alla klasser varje vecka, deltar i 

arbetslagsledarmöten, samarbete med 

speciallärare. 

- Katalogiserar material, arbetar med hemsidan  

och bloggen , handleder elever i datoranvändning 

och vid textskrivande, upprätthåller ordning i vad 

som annars skulle bli en mycket kaotisk miljö. 

- Bokpresentationer när de ska ha olika teman har 

jag en del. Har haft flera i grupperna av nyanlända 

på skolan. Jag tipsar lärare om böcker som de kan 

lägga till på sina egna litteraturlistor i olika ämnen. 

Samarbetar mer informellt med speciallärare och 

vård. Vi är en skola med bra kontakt mellan 

personalen så jag gör en hel del som inte räknas 

som projekt. Har en grupp elever som inte är 

godkända i grundskolan som är nära mig. Läraren 

och jag ser till att de får böcker så de kan vilja läsa 

något. Till hösten ska jag arbeta mer systematiskt 

med källkritik i olika klasser. Jag mailar ofta till 

personalen när jag ser eller får egna tipps om 

böcker/saker som finns på webben/olika 

föreläsningar/att jag finns och gärna kommer till 

klassen och presenterar böcker/gör sk, goodibags 

till personalen på loven. Vi har försökt göra 

reklam för läx- och studiehjälp på bibblan men det 

har inte varit så många där. 

- Litteraturpresentationer ute i klasser/grupper av 

elever 

- Bokcirklar/ bokpresentationer. 

- Har berättarkurser, boksamtal, boktips. 

- Administrera skolans hemsida, inkl. bibliotekets 

undersida på denna. Hantera biblioteket på 

sociala medier . 

- Håller i möten med elever; biblioteksråd. Deltar 

i elevrådsmöten. Medverkar i referensgrupp till 

kommunens biblioteksplan. 

- Bokpresentationer för elevgrupper. 

- Bokpratar i alla F-6 klasser minst en gång per 

läsår. 7:or får bokprat när de efterfrågar även på 

engelska om så önskas. 

- Studiehandledning, boksamtal, bokbytardagar , 

poesi- och novelltävlingar 

- Vi har resurstimmar  för elever då de på fasta 

tider kommer till biblioteket för enskild 

undervisning i matte/NO/ SO. 

- Håller bokprat (långa). Har bokattacker . 

Högläsning. Språkcaféer med högstadiet och 

Förberedelseklass. Samordnar författarbesök. 

Informerar elever/lärare om "litterära" evenemang 

i närområdet. Informerar elever/lärare om stora 

händelser såsom ALMA-priset. Medverkar i 

föräldramöten (lågstadiet) för att informera om 

vikten av högläsning, samt tipsa om 

högläsningsböcker. Medverkar i föräldramöten 

(högstadiet) för att informera om bibliotekets 

pedagogiska verksamhet. Medverkar i Skapande 

skola-gruppen. 

- Sagostunder för förskolan, skapar lånekort  och 

utbildar elever i att låna själva 

- Vid vissa tillfällen medverka i schemabrytande 

arrangemang för elever typ fritidsdag. 

- Vi ger elever och personal 

inloggningsuppgifter  för skoldatorer samt wi-fi. 

Vi lånar ut spel.  

- Hjälper till med utskrifter (delar skrivare med 

eleverna). 

- Handleder elever (enskilt eller i mindre grupper) 

när de arbetar med större uppsatser (vanligen 

Gymnasiearbete/Extended Essay - IB). Eleven 

bokar tid med en av bibliotekarierna, 

bibliotekarien förbereder och sedan sitter vi ned 

tillsammans och går igenom vad och hur. 
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- Viktig social funktion  för eleverna, hjälp med 

skoluppgifter. 

- Går kanske in under "arrangemang" men att 

boka och genomföra författarbesök är en viktig 

del av arbetet.  

- Skickar ut påminnelser  och räkningar. Städar i 

hyllor. 

- Håller i boksamtal. Handleder elever i 

skrivarbeten. 

- Bokprat i alla klasser. 

- Administrerar skolans hemsida, externa och 

interna webben. IT-support och pedagogik. Sköter 

skolans nyhetsblad till både lärare och elever. 

Sköter och vaktar skolans omprov . 

- Det är en del i arbetet som aldrig syns på 

pappret och det är den sociala delen där 

biblioteket får vara en trygghetszon  för nya/unga 

elever som inte känner sig hemma. Men det är 

också en plats där elever som inte alltid passar in 

kommer. Den sociala delen är stor och det är 

många gånger hit man vänder sig när man letar 

efter en vuxen.  

- Undervisar i hur man hittar i biblioteket. 

Högläser. Undervisar om olika författare. Håller i 

olika läsgrupper, bokcirklar.  

- Bokvård ; lagar trasiga böcker. Anordnar 

författarbesök. 

- Utbildar elever i CV-skrivande . Bjuder in 

externa föreläsare  från universitet (vi är en 

Gymnasieskola). 

- Bokprat, Netikett, IKT-support till lärarna, 

Fronteransvarig, Schemaprogramsansvarig, 

Frånvaroprogramsansvarig, Webredaktör för 

skolans hemsida, deltar i nätverksmöten 

tillsammans med andra bibliotekarier, 

Admin/support för vårt bibliotekssystem 

Freelib/libra för samtliga skolor i kommunen, 

Äskar pengar till och beställer streckkodsetiketter 

och uppdatering av elevunderlag för samtliga 

kommunens skolor när det gäller FreeLib, Lägger 

ut boktips på Unikum (intranät för elever, 

personal och vårdnadshavare) + allmän allt i allo 

när rektorn så beordrar tyvärr. 

- Håller i biblioteksråd . Har fasta schemalagda 

bibliotekspass med alla klasser varannan vecka 

med bl.a högläsning, sagoteman, författarkunskap, 

stafettskrivning, gruppläsning med boksamtal, 

boktips m.m. 

- Bokar författarbesök  och hjälper lärarna att 

låna in litteratur för inläsning. Förbereder även 

eleverna med bokprat. Pyssel och 

tipspromenader  för att öka skolbibliotekets 

populäritet. 

- Registrerar elevdatorer i katalogen = gör 

katalogposter för datorer. Lånar ut elevdatorer . 

Hjälper elever och lärare att använda 

Inläsningstjänst. Ser till så att aktuella elevlistor 

skickas in till Inläsningstjänst . Har kontinuerlig 

kontakt med specialpedagogen. Sköter 

institutionernas tidskriftsprenumerationer. Driver 

en skolbiblioteksblogg. Ansvarar för abonnemang 

av databaser . 

- Leda undervisning i foto, bildbearbetning, 

filmberättande, redigering samt handleda elever 

under vissa arbetsområden med medieinriktning, 

t.ex. att göra boktrailrar . 

- Vi handleder elever enskilt inför och under 

gymnasiearbetet (bokad bibliotekarie). Även andra 

elever som kommer in får enskild handledning. 

Allt vi gör vad gäller källkritik, informationssökning 

och katalogsökning utgår från de olika 

kursplanerna och sker i samband med elevernas 

olika arbetsområden inom kurserna. (Alltså inget 

vi planerar helt själva utan alltid i samarbete med 

lärarna). Vi är också ofta med även på 

redovisning/opponering av elevernas arbeten. Vi 

är administratörer på skolans hemsida (där vi 

mest sköter bibliotekets sidor). Vi sköter även 

ihop med andra skolans instagramkonto samt har 

en egen facebooksida och twitterkonto. Vi är 

inlämningscentral för eleverna när de får problem 

med sina 1-1 datorer. Även utlämning och 

återlämning av dessa sker hos oss. Vi hjälper också 

elever som får problem med sin elevinloggning 
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eller som får slut på sina krediter för att kunna 

använda skrivaren. Hoppas att jag fått med allt. 

- Driver läsfrämjande projekt. Leder fortbildning 

för lärare om läsutveckling  och läsförståelse . 

Marknadsföring av skolan. Stärker kommunikation 

och samarbete och kunskaper om varandra mellan 

skolans olika stadier. 

- Vi är ett kulturcentrum  i skolan. Vi arrangerar 

lunchkonserter, fotoutställningar, 

konstutställningar, och andra kulturarrangemang. 

Vi har olika typer av mässor på biblioteket - Ung 

Företagsamhet, Utbildningsmässor. Vi deltar aktivt 

i informationstillfällena till alla åttor och nior som 

ska söka till gymnasiet. Biblioteket är väldigt 

attraktivt och många säger att de vill gå här när de 

sett biblioteket. Vi arbetar extra intensivt med de 

nyanlända ungdomarna . Biblioteket ska vara 

ett ställe där ALLA kan vara oavsett varifrån man 

kommer. En naturlig plats att träffa andra 

människor. Vi ingår i en personalgrupp som 

diskuterar frågor kring de nyanlända eleverna. Vi 

har informationsmaterial från SVY-personalen. 

SYV-personalen har informationstillfällen i 

biblioteket. Vi har en STOR flyttbar Smartboard  

i biblioteket. All personal kan låna denna och ha 

lektioner i biblioteket med denna som hjälpmedel. 

Vi lånar ut alla bärbara datorer till eleverna via 

BOOK-IT. Vi lånar ut Voice-Recorder. Vi har ett 

30-tal. Dessa används mycket speciellt i 

språkundervisningen. Vi har många speciella rum i 

biblioteket som är bra för olika saker. Ex. ett 

annorlunda rum där det är bra att titta på film. Vi 

propagerar mycket för att eleverna ska skaffa 

inloggning till AV-Media i Kalmar län. Vi har 

Kunskapskällan. Ett bibliotek med litteratur från 

1500-talet och framåt. Här finns det ca 30.000 

media som är extremt ovanligt att finna på ett 

gymnasiebibliotek. Vi har många original av Linné 

från 1700-talet bl.a. I vissa moment i under-

visningen visar vi dessa klenoder. Där ingår också 

ett herrgårdsbibliotek. 95 hyllmeter 

herrgårdslittertur från en gård som hade sin 

glanstid under 1820-talet. Elever som är extra 

intresserade av historia kan verkligen få sitt 

lystmäte i Kunskapskällan. 

- Tydliggör verksamheten gentemot 

ledning och lärare. Leveranser till och från 

vårt huvudbibliotek och bibliotek i  nio 

andra kommuner. Marknadsföring . 

- Bokprat i åk 2, åk 5 samt åk 8. 

- Skrivarcirkel, boktips till lärare, utställningar, 

bokprat. 

- Kontinuerligt läsfrämjande i form av bokprat och 

liknande. Även annat arbete som bokcirklar, 

biblioteksråd (för elevinflytande & 

direktkommunikation) är vanligt förekommande 

och inte med i checklistan ovan! 

- Bilderbokssamtal. Gruppläsning. Textsamtal. 

Tipsar lärare om högläsningsböcker. 

- Fira Världsbokdagen  ( men inte i år när den 

låg på en lördag och vi hade mycket annat att 

göra.) 

- Bokprat, bokcirklar, högläsningscirklar, 

studiestöd, in- och utlåning förstås, sköter skolans 

och bibliotekets hemsida och sociala media 

- Rensar ut gamla böcker, lagar böcker, skriver ut 

nya lånekort. 

- Arbeta med läsförståelse. 

- Jag har schackklubb och undervisar grupper i 

schack på mellanstadiet. Deltar i möten med alla 

skolbibliotekarier på kommunens huvudbibliotek. 

Har praktikanter. Sköter skolans hemsida. Öppet 

hus med bokförsäljning (1:- st eller så). Bokråd för 

låg, mellan och högstadiet. Klassbesök med 

boktips info om bokjuryn. 

- Gallra, laga om böcker, se över beståndet, verka 

läsfrämjande genom bokprat, boksamtal och 

liknande. Som en vuxen som jobbar på skolan blir 

man också en vuxen vissa elever vänder sig till 

med olika bekymmer, vilket gör att man får en 

viktig funktion som ligger utanför det egentliga 

yrkesområdet. 

- Har hand om Lösenordskonsollen för dator-

inloggning. Lägger till och tar bort ur mail-listan. 

Sköter informationsskärmarna på skolan. Gör 
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diplom, broschyrer och dokument vid behov. 

Lånar/hämtar och lämnar från skolpoolen på 

Folkbiblioteket till både lärare och elever. 

- Bokprat lite över 100 bokprat  detta läsår. 

- Hjälper elever med studierna, ex formalia till 

gymnasiearbetet, hur man skriver analys, hur man 

formulerar frågeställningar m.m.  

- Håller i bokprat/bokpresentationer för elever 

och lärare.  

- Driver skolbibliotekets blogg tillsammans med åk 

4-6. Här recenseras och tipsas det om bra läsning. 

Iordningställer och erbjuder kassar med 

bilderböcker till förskolebarnen och deras 

föräldrar. Dessa är till för utlån, för att främja 

högläsning i hemmet. 

- Utbildar elever i särskilda databaser  vid 

särskilda tillfällen.  

- Mycket boksamtal. Biblioteket. Utvecklar digitala 

verktyg ex boktips, bokrecensioner osv. 

- Vi arbetar med skapande och programmering. 

Visar på Scratch blockprogrammering i olika 

elevgrupper.  Bygger i MinecraftEdu, hanterar 

servrar/ världar som eleverna skapat. 

- Det som inte fanns med som är min största del 

av arbetstiden, nämligen bokprat och boksamtal. 

Vi hade 90 boksamtal eller bokprat under 2015. I 

listan ovan fanns inte heller arbetet med 

mångspråk  med som är en del av vårt uppdrag 

och är en stor del av vårt arbete då vi har 96% av 

elever med annat modersmål och många 

nyanlända. Vi anordnade ett föräldrafika i samband 

med den internationella modersmålsdagen för 

föräldrar, barn och modersmålslärare/ elever. Vi 

lånade ut över 100 böcker på ett 10 tal språk. I 

övrigt lånar vi böcker på ca 20 språk till våra 

elever från Mångspråksbiblioteket. Vi har också 

bjudit in en teater på arabiska vid 2 tillfällen i 

samarbete med IB, Regionbiblioteketet och Unga 

Klara. Vi har också haft ett samarbete med Fabula 

Storytelling . Berättarna har mött Åk 4 och 5 vid 

5-8 tillfällen och berättat en klassiker. Sedan har 

klasserna kunnat komma till biblioteket och låna 

en klassiker. Lärarna har arbetat med detta efter 

besöken el. innan. 

- Bokprat i grupper/klasser, lånar ut och 

återlämnar böcker, reserverar böcker/håller 

ordning på reservationslistor, ställer in böckerna i 

hyllorna, håller i skolans biblioteksråd, deltar i 

"Läslyftet". 

- Sagoberättande, högläsning och boksamtal är 

centrala inslag i vår verksamhet. 

- Hjälper elever att välja nivåanpassad 

skönlitteratur både för lästräning och 

läsupplevelser, återlämning av böcker, 

bokuppsättning, hantering av reservationer , fixar 

lånekort till alla elever och all personal, skickar ut 

påminnelser på försenade böcker, undervisar 

elever i studieteknik, deltar på studiedagar, lånar 

in böcker från andra skolbibliotek i kommunen, 

ordnar aktiviteter på världsbokdagen och andra 

återkommande evenemang, är sammankallande för 

biblioteksråden, ordnar författarbesök, ansvarar 

för Skapande skola, jobbar med Bokjuryn, har 

bokprat, har textsamtal. 

- Håller lektioner om barn och ungdomslitteratur 

för eleverna. Sagoläsning för förskoleklass. 

- Lånar ut läromedel till elever. Hjälper elever 

hitta rätt skönlitteratur. Har grupper regelbundet 

för utlåning och högläsning/läsa själva varje vecka 

för årskurs 1.  

- Vi har brandansvaret på skolan. Ansvarar för 

hemsidan, felanmälningar till fastighetsskötare, går 

ärenden, sjukanmälan av elever, registrerar 

läromedel, skönlitteratur och annat material, 

servar; expedition, rektor, lärare och elever. 

Ansvarar för åk 7-9 förbrukningsmaterial. Skickar 

påminnelsebrev på ej återlämnat material samt 

ekonomiskt underlag för räkning. 

- Biblioteksintroduktion . 

- Sagostunder  med förskoleklasser, bokprat, 

inte bara hjälper lärare och elever med 

nivåanpassad läsning utan bestller även in litteratur 

från folkbiblioteket (boklådor)/förser dem med 

litteraturen. 
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- Språkcafé, bokcirklar. 

- Har elevens val 1 gång/vecka, olika grupper 

under läsåret. Bokråd. Jobbar med bokjuryn 

(köper in och delar ut skolpriser förutom de som 

Bokjuryn ev delar ut till skolans elever). Sköter 

inköp, gallring, återlämning och hyllstädning  

m.m. dvs vanliga biblioteksuppgifter (ingen 

assistent till det). Inköpsförslag från elever. 

- Skyltningar tillsammans med eleverna. 

- Registrerar alla böcker i winbib. Plastar böcker. 

Skickar påminnelser. 

- Integrationsarbete  mellan svenska elever och 

nyanlända elever. 

- Eftersom jag är ensam så gör jag allt, dvs. även 

traditionella "assistentsysslor" t.ex. 

bokuppsättning. Även all mediehantering, gör i 

ordning nya medier, gallrar, planerar och 

genomför övergång till Dewey, skyltar mm. 

Hjälper elever att skriva ut (och "kickar igång" 

skrivaren när den hänger sig), vattnar 

blommorna... 

- Är väldigt inblandad i elevernas skolarbete, har 

genomgångar före prov. Kontrolläser 

uppsatser , gymnasiearbeten mm. Fungerar även 

som kurator/vuxenkontakt. Har dessutom hand 

om vissa av skolans arrangemang. 

- Biblioteksråd. Högläsning. 

- Leda bokcirklar för eleverna. Träna läsförståelse 

med elever som riskerar att inte nå målen. Träna 

läsning med elever som riskerar att inte nå 

målen . 

- Administrerar skolbiblioteks webbplats  där 

digitala resurser görs tillgängliga för elever, lärare 

och personal. Väljer ut databaser. Publicerar 

länkar för skolarbete tematiskt. Ordnar lokalen så 

beståndet tillgängliggörs maximalt. Skyltning  för 

tydlighet och för att väcka nyfikenhet och lust att 

läsa och lära. Vi ser till att det är arbetsro i 

biblioteket. Våra enskilda platser i de tysta 

studierummen är viktiga och vi ser till att 

arbetsron efterlevs. Borde ingå i statistiken: fråga 

om det finns (enskilda) tysta studieplatser i 

skolbiblioteken. 

- Jag har bokcirklar(en läsande klass) och 

läsgrupper varje vecka. 

- Man är ju allmänt en person som man kan 

prata om "allt" med, positivt som negativt. 

En länk till skolsköterska/kurator i vissa fall.  

- Bokprat i klasserna och bibliotekskunskap för 

nya årskurser som börjar på skolan. Boksamtal. 

- Arbetar med trygghetsfrågor. Arbetar 

läsfrämjande med boksamtal, sokratiska samtal  

och bokinspiration. 

- Bokprat, sagostunder. Rastverksamhet. 

- Jag har detta år varit handledare för en grupp 

lärare inom ramen för Kollegialt lärande. Det har 

inneburit förberedelser och efterarbete i form av 

lektionsplanering och utvärdering. Ämnet har varit 

Guided Inquiry . Vi tar oss tid att 

uppmärksamma debatt och forskning med 

anknytning till vårt arbete. Vi läser och samtalar. 

Just nu har jag startat ett arbete där jag försöker 

trampa upp en stig mellan skolbiblioteket och 

institutionerna. Jag hjälper lärare att rensa och ber 

dem om hjälp för att höja kvaliteten på deras 

ämne i biblioteket. Hittills möten med fysik, 

historia och religion. Det går bra. Tror att det 

kommer att ta 3-5 år innan vi har hittat hållbara 

rutiner för detta. Vi sköter en läsecirkel för 

lärarna, i första hand för att stärka lärarnas egen 

läsning - men de ser det nog som trevlig service. 

Vi vill förbättra skyltningen/exponeringen i bibl 

och bli mer systematiska i det.  

- Datahantering, både med ut/inlåning och trasiga 

datorer. 

- Gjort skolblogg, en för mellan- och en för 

högstadiet. Har inbokade grupper, halva klasser 

från 6-års upp till åk 5, som kommer en eller två 

ggr i veckan. blir ca 2 grupper på f.m och 2 

grupper på e.m. Där har jag olika teman som jag 

jobbar och läser böcker kring och därefter 

samtalar med eleverna om. Efter det hjälper jag 

eleverna att hitta rätt böcker för dem. Finns det 
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tid avslutar de med att få spela lite schack. Elever 

på mellan- och högstadiet kan sitta och jobba med 

skolarbete, även öppet vissa raster för elever. 

Högstadiet kan när som helst komma och låna 

under lektionstid.  

- Inköp av skönlitteratur på hemspråk för 

nyanlända. 

- En del elever kommer in regelbundet för 

vuxenkontakt. En del av jobbet är att ta hand om 

dessa barn och skapa en trygg miljö. 

- Elevrådsmöten är förlagda i biblioteket med 

bibliotekspersonal som vuxenstöd. Läxläsning. 

Fruktförsäljning . Lugnt rum vid raster och 

håltimmar där spel finns att låna. 

- Berättar sagor och högläsning. 

- Bokpratar, högläser för yngre elever, läsgrupper 

med äldre elever, boksamtal, arbetar med 

bokjuryn, Världsboksdagen, En bok i världsklass... 

- Extra stöd i läsning, med läsgrupper i biblioteket. 

Satsning på årsk 3. Boksamtal i klass, 

läsinspiration  och högläsning. 

- Presentera böcker i biblioteket på et attraktivt 

sätt. Samarbeta med personalen i vårt pedagogiska 

centrum där bl. a ett språkotek finns. Försöka 

hitta litteratur för nyanlända elever .  

- En plats där eleven kan känna sig trygg. Kommer 

gärna hit för att göra skolarbete, träna inför olika 

dans sång el teater uppträdande eller bara för att 

prata. Sitta under rasten. Alltid välkomna. Att bara 

prata är också en träning då många elever inte har 

svenska som modersmål. Jag läser i halvklass för 6 

åringarna. Så att dom känner sig vana att vara i 

biblioteket o förhoppningsvis sugna att låna 

böcker när dom börjar första klass och får ett 

lånekort. Det är också ett bra sätt för mig att lära 

känna de nya eleverna. 

- Utställningar, kulturevenemang. 

- Till skolbiblioteket kommer elever som av en 

eller annan anledning inte klarar/orkar vara i 

klassrummet. Därför bedrivs det även 

undervisning där och samtal för elever som har 

det behovet... Biblioteket är en liten oas i 

skolan, ett litet andhål. 

- Beställer läromedel och kurslitteratur till lärare 

(fortbildning). Administrerar krav och fakturor till 

elever (främst för läromedelshanteringen). 

- Jag läs/berättar för elever i förberedelse -

klasserna kontinuerligt! Likaså för särskolan och 

då ofta i samband med olika teman. 

- Undervisar elever i upphovsrätt samt har samtal 

om netikett . Bokklubb för elever läser mycket 

och vill prata med andra som läst samma boktitel 

samt läsgrupper . 

- Mycket information och kommunikation på 

sociala plattformar  etc.   

- Särskild undervisning, stöd. Grupparbeten. 

Informationsökningar på nätet. Omprov . 

- Städa, gallra, sortera, lokalisera, låna ut och om, 

se över beståndet, snygga till i lokalen under 

dagen, ställa upp återlämnat i hyllorna, se till att 

arbetsro råder (om möjligt), plasta in böcker man 

inte har råd att köpa färdigplastade, besvara frågor 

på mejl, telefon och brev, omvärldsbevaka och 

branschbevaka, hålla koll på skolans 

lärplattform , uppdatera bibliotekets sidor och 

länksamling, skicka krav (elektroniskt och brev 

hem), fylla i räkningsunderlag- och 

makuleringsblanketter, följa upp kravärenden i 

ekonomisystemet, beställa läromedel och se till att 

de faller inom budget bl.a.   

- Jag jobbar ganska mycket med att besöka klasser 

och bokprata inför att de ska börja med något 

arbete, i svenska och engelska, men även "bara" 

för att inspirera till fritidsläsning inför lov t ex. Har 

under den här terminen jobbat i flera klasser med 

att skapa poesi (golvpoesi  och blackout poetry). 

Har under läsåret haft två klasser där jag haft 

högläsning en gång/vecka, och på slutet av 

vårterminen hade jag fyra klasser jag hade 

högläsning i (fordons- och yrkesintroduktion). Till 

hösten har jag tre klasser. Jag försöker också se 

till att ibland få vara med när en klass ska redovisa 
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det de läst - om jag varit med i början av arbetet 

och bokpratat. Jag anser att det är väldigt viktigt 

att vara ute i klasser. Dels är det väldigt viktigt att 

jobba med läsning på olika sätt, men också viktigt 

att skapa relationer med elever , att bli en 

"lättillgänglig" kontakt för eleverna. 

 

 

På kommande sida visas att det skiljer sig något åt 

mellan skolbiblioteken i grundskolan och på 

gymnasiet om vad de har tid att satsa på för olika 

aktiviteter. Gymnasiebiblioteken har i regel fler 

årsverken per elev så att de har möjligheter att 

stödja med fler pedagogiska aktiviteter än 

grundskolebibliotek: 
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36% 

66% 
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33% 
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Hjälper elever att välja nivåanpassat material för skolarbetet

Hjälper elever att välja nivåanpassad läsning för fritiden

Hjälper lärare att välja nivåanpassad läsning till eleverna

Sammanställer länksamlingar för skolarbetet

Sammanställer litteraturlistor för vidare läsning

Beställer nya medier

Läser in sig på nya medier

Fjärrlånar

Planerar projekt och inköp som följer skolans pedagogiska

arbete tillsammans med lärarna

Deltar i arbetsmöten med lärare

Utbildar elever i källkritik

Utbildar elever i katalogsökning

Utbildar elever i informationssökning

Tillhandahåller digitala pedagogiska resurser för MIK

Registrerar elever för tjänsten Egen nedladdning i Legimus

Laddar ner och lånar ut talböcker från Legimus

Anordnar särskilda temaveckor eller arrangemang

Tillhandahåller skolans läromedel

Följer upp biblioteksanvändningen i olika klasser

Besöker folkbiblioteket tillsammans med elever

Vad av följande gör skolbibliotekspersonalen 

vanligen på ert skolbibliotek?  

Gymnasiebibliotek Grundskolebibliotek
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Värmdö gymnasiebibliotek. Foto: Fia Idegard. 
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Samarbeten  

 

För att skolbiblioteket ska kunna fungera 

som den pedagogiska resurs det är tänkt 

att vara krävs att skolbibliotekets personal 

är integrerad i skolans övriga verksamhet 

och på olika sätt samarbetar  med övrig 

personal.  

Rektor är i de flesta fall den person som ansvarar 

för verksamheten, men 29 procent av de svarande 

på de olika skolbiblioteken uppger att de inte har 

något samarbete med rektor. Sex procent av de 

som inte har något samarbete med rektor har 

istället samarbete med annan skollednings-

personal. Detta innebär i praktiken att 

närmare vart fjärde skolbibliotek inte har 

något samarbete med vare sig rektor eller 

annan skolledningspersonal.  

Drygt hälften, 55 procent av skolbiblioteken har 

samarbete med folkbibliotekens personal på olika 

sätt. I vissa fall är skolbibliotekets personal också 

anställd av folkbiblioteksorganisationen i 

kommunen. 

Andra samarbeten än de uppräknade som de 

svarande beskrivit är att de samarbetar med 

personal på andra skolbibliotek i närområdet. Här 

är några exempel på samarbeten som de svarande 

beskrivit i övrigt: 

- Samarbete har alltid varit på tal i olika 

konstellationer men inte fungerat särskilt bra. 

Omorganisation är på gång. Väntar och ser om 

det kommer att fungera bättre. Att jobba i ett 

skolbibliotek kan vara fruktansvärt ensamt. Alla 

pratar om hur viktigt biblioteket är men ingen 

verkar veta vad vi ska ha det till!! 

- Endast rektor vid större inköp till biblioteket 

annars vid tillfälle ämneslärare. Tyvärr har skolan 

en tradition som varit svår att bryta med närmare 

samarbete med biblioteket, tidigare bibliotekarien 

gav "i princip upp" efter årtal av försök till ett 

bättre och närmare samarbete. Jag själv försöker 

ligga på och engagera till att vara med vid projekt 

och övriga ämnen men svårt med gensvar från 

lärarna.  

 

 

 

 

71% 

43% 

34% 

47% 

38% 

82% 

95% 

29% 

55% 

12% 

Rektor

Annan skolledningspersonal

Elevvårdsteam

IT-pedagog eller motsvarande

Modersmålslärare

Specialpedagog

Ämneslärare/pedagoger/klasslärare

Skolbibliotekscentral

Folkbibliotekspersonal

Annan än ovanstående

Vilka samarbetar skolbibliotekets personal med?  
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- Tyvärr inget naturligt samarbete. Något jag 

saknat och efterfrågat. Såklart hjälper jag till om 

någon lärare har önskemål eller frågor. Men är 

ganska ensam i min roll. Känner mig ganska 

utanför. Har tagit upp med ledningen. Nu efter 3 

år så ska jag få tillhöra ett arbetslag. 

- Tidigare har biblioteket varit med i 

skolhälsoteamet men på grund av tidsbrist har det 

samarbetet lagts ner. Önskar att rektorerna var 

mer delaktiga. 

- Det beror på vad men menar med samarbete. Vi 

har inga fasta rutiner för samarbete med någon. 

Däremot deltar vi på olika sätt i samtal om vår 

verksamhet. Vi har ingen skolbibliotekscentral, 

modersmålslärarna ingår inte på ett naturligt sätt i 

kollegiet, vi lånar böcker av folkbiblioteket. Med 

IT-pedagog motsvarande menar jag våra 

vaktmästare som hjälper oss med ev. datastrul. De 

är mycket bra. Vi har ett nätverk med våra 

gymnasiebibliotekarier i staden, vi har verkligen 

försökt få till ett samarbete med fokusbiblioteken 

och universitetsbiblioteket. Det innebär idag att 

om besök kommer till Linköping för att titta på 

skolbiblioteksverksamhet samordnas det med 

fokusbibliotek och vi har ett organiserat 

studiebesök med elever om året med 

universitetsbiblioteket. 

- Kuratorn och jag föreläste om näthat i samtliga 

åk 1, utifrån materialet No hate. Otroligt bra att 

komma ut i klasserna så! 

- Vi samarbetar med alla delar av skolan, även 

lokalvård, matpersonal osv. Vi har även samarbete 

med andra skolor, främst gymnasieskolor och 

komvux, och delar av Utbildningsförvaltningen 

inom vår kommun. Kulturförvaltningen som är vår 

arbetsgivare, har vi också mycket utbyten och 

samarbeten med. 

- Vi är 22 skolbibliotekarier i kommunen och har 

en skolbibliotekschef men har ingen 

skolbibliotekscentral, vi samarbetar, lär oss av 

varandra och lånar böcker mellan skolorna. 

73% 

48% 

34% 

48% 

42% 

79% 

94% 

12% 

54% 

13% 

71% 

43% 

36% 

48% 

38% 

83% 

95% 

38% 

57% 

15% 

Rektor

Annan skolledningspersonal

Elevvårdsteam

IT-pedagog eller motsvarande

Modersmålslärare

Specialpedagog

Ämneslärare/pedagoger/klasslärare

Skolbibliotekscentral

Folkbibliotekspersonal

Annan än ovanstående

Vilka samarbetar skolbibliotekets personal med?  

Gymnasiebibliotek Grundskolebibliotek
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- Har bra kontakt med min chef men vi gör ju inte 

projekt ihop. Men jag föreslår vad jag ska satsa 

mera på inför nästa år osv. vid medarbetarsamtal. 

Vi har bra kontakt så vi pratar med varandra om 

det är något. 

- Enstaka möten med rektor, mer för information. 

Planeringsmöten med bibliotekspedagog, lärare 

med tid för biblioteket.  

- Bibliotekarier på andra skolor, vi har ett nätverk 

som hjälper och stöttar varandra samt vid behov 

lånar böcker mellan skolorna precis som vanliga 

bibliotek.  

Det är värt att notera att fem procent av 

de svarande inte uppger att de har något 

samarbete med lärarn a på skolan. 

Samarbeten med övriga personalgrupper är 

naturligtvis beroende på om de olika funktionerna 

finns på skolan eller inte. Till exempel så har inte 

alla skolor IT-pedagog eller motsvarande. Flera av 

de svarande uppger att de själva också har den 

funktionen i sitt dagliga arbete.  

Det skiljer inte nämnvärt mellan vilka 

grundskolebiblioteken och gymnasiebiblioteken 

samarbetar med, förutom andelen som har 

samarbete med skolbibliotekscentralerna. 

Augustistart på skolbiblioteken i Lund.  

Foto: Gunnel Olsson. 

 

Jämfört med personal på andra bibliotekstyper får 

de som arbetar på skolbiblioteken förhållandevis 

lite kompetensutveckling.  
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Ämneskonferenser

Lärarmöten

Arbetslagsmöten

Skolgemensamma möten

Föräldramöten

Informationskvällar för skolval

Möten med personal från andra bibliotek

Nätverksmöten om skolbiblioteksverksamhet

Kompetensutvecklingstillfällen

Möten som anordnas av regional biblioteksverksamhet

Annat än uppräknat

Vad deltar skolbibliotekspersonalen i?  
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I Sveriges officiella biblioteksstatistik efterfrågas 

särskilt kostnaden för personalens 

kompetensutveckling och i medeltal består 

kompetensutvecklingskostnaden för hela 

skolbiblioteket av cirka 2 500 kronor per år. 

Eftersom många anställda arbetar ensamma med 

skolbibliotekets verksamhet kan det upplevas som 

viktigt att få komma i kontakt med olika nätverk 

och kompetensutvecklingstillfällen för att få 

stimulans och stöd i att utveckla skolbiblioteket 

som pedagogisk resurs för att eleverna ska kunna 

nå sina utbildningsmål. 

Då närmare en fjärdedel av de svarande är lärare 

samtidigt som de ansvarar för biblioteket deltar de 

naturligtvis också i föräldramöten. 

En del av de anställda är anställda direkt av 

folkbiblioteket och det är därför naturligt att de 

medverkar vid träffar som anordnas av de 

regionala biblioteksverksamheterna. 

Här följer svaren från de svarande som berättar 

att de deltar i andra möten och träffar än de som 

räknades upp i de fasta svarsalternativen på frågan: 

- Jag arbetar i huvudsak som lärare alltså deltar jag 

som både lärare och skolbibliotekarie i dessa 

möten. Saknar dock att nätverka med andra 

skolbibliotek och få fortbildning. En tidsfråga i 

första hand.  

- Föräldramöten har jag medverkat på men 

det är inget som skolans ledning ser som 

självklart eller nödvändigt.  

- Arbetsplatsträff. Deltar inte i arbetslagsträffar, 

däremot i arbetslagsledarkonferenser. Har endast 

deltagit i föräldramöte för gymnasiesärskolan och 

då berättat om Legimus. 

- Skolbibliotek Syd en viktig part eftersom 

Regionen inte längre tolkar skolbiblioteken som 

en del av deras uppdrag.  

- Hinner ej längre delta i arbetslagsmöten i någon 

större utsträckning tyvärr. 

- Bokmässan (mest de öppna programmen). 

Legimusutbildningar och annat som finns i 

närheten och som inte medför konferensavgifter. 

- Får i bland berätta på personalkonferensar om 

vår verksamhet. 

- Biblioteksrådsmöten med kontaktpersoner för 

skolor, elevhälsoteamet och språkenheten. 

- Samverkansgrupp. Saknar verkligen 

regionbibliotekets möten för gymnasiebiblio-

tekarier och skulle verkligen önska att dessa 

kunde återupptas. 

- Vårt arbetslag består av administrativ chef, 

husmor, vaktmästaren, skolkanslist, 

skolsekreterare och bibliotekarien. 

- Jag har kontakt med andra 

gymnasiebibliotekarier, men inte genom ett 

organiserat nätverk. 

- Hoppas på att få igång skolbiblioteksnätverk 

under året. 

- All fortbildning samt APT som sker på 

folkbiblioteket. 

- På terminens (ht15) första föräldramöten i åk F-

2 deltog jag och berättade om skolbiblioteket och 

visade också våra fina mångspråksböcker. Jag 

talade om vikten att läsa högt även på sitt 

modersmål. 

- Nätverket för gymnasiebibliotekarier i 

Stockholms läns kommuner är tyvärr 

numera nedlagt efter många givande år. 

Skulle behövas återuppstå i någon form. 

Nödvändigt att träffa kollegor i ordnad 

form, då många skolbibliotekari er jobbar 

ensamma alt. med endast en kollega. Även 

riktad fortbildning/  föreläsningar för 

gymnasiebibliotekarier anordnade av länet 

har minskat.  

- Möten med lärare betyder att vi lämnar 

information från biblioteket, dvs. nya medier, 



Skolbibliotek 2016 

33 

 

demonstrerar databaser osv. Blir aldrig inblandade 

i lärarnas planering. 

- APT med personal från stadsbiblioteket. Vid 

enstaka tillfällen möten med våra tre 

samarbetsbibliotek i grannkommunerna. 

- Förekommer deltagande i ämneskonferenser, så 

går inte att svara entydligt ja eller nej på den 

frågan, oftast gör man ju inte det, det är bara om 

det ska behandlas något biblioteksrelaterat som 

exempelvis ett författarbesök. 

- Det saknas en långsiktig tanke om 

skolbibliotekets roll i skolutvecklingen.  

- Deltar någon gång på skolgemensamma möten 

och på möten anordnade av regional 

biblioteksverksamhet har jag deltagit en gång.  

- Inte heller i möten rörande skolan är jag delaktig 

i några möten, tillhör själv inte heller något 

arbetslag så jag är väldig ensam i min tjänst som 

bibliotekarie. Brukar däremot försöka vara med 

på regionala möten som anordnas för att få träffa 

annan skol- och bibliotekspersonal. 

- Kompetensutvecklingstillfällen är ofta de 

som förekommer på skolan. 

Bibliotekspersonalen har under mina två år 

här inte fått gå på någon  annan fortbildning.  

- Det anordnas väldigt lite på regional nivå 

nu. Mycket mer för några år sedan.  

- Ca en gång/år möte med folkbibliotekspersonal. 

- Öppet hus på skolan varje år. Skulle vilja att de 

arrangerades skolbiblioteksmöten igen för 

Stockholms län. 

- Flera av ovanstående punkterna deltar jag 

i men då som lärare och inte 

skolbibliotekspersonal.  

- Det kanske blir ändring nu till hösten. Då ska jag 

tillhöra arbetslaget med det som tillhör lågstadiet. 

- Vi var sammankallande till en grupp (lärare och 

specialpedagoger)som samarbetade kring elever 

med läs- och skrivsvårigheter (inte längre tid för 

det). 

- Ett stort problem är och har varit att jag inte 

deltar i några möten på skolan. Jag känner mig inte 

delaktig i några som helst beslut. Jag har påtalat 

det här flera gånger men får bara till svar av 

lärarna att de har för lite tid. Det gör mig 

frusterad och arg. 

- Kompetensutvecklingstillfällena är inte 

många och ska helst inte kosta pengar.  
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Tullängsgymnasiets bibliotek i Örebro. Fotograf: Åsa Norlund. 

Styrning och planer  

 

En viktig ingrediens  för att skolbiblioteken 

fullt ut ska kunna utgöra en pedagogisk 

resurs för eleverna i skolarbetet är att 

verksamheten är införlivad i skolans 

arbetssätt och planerad.  

Först då blir skolbiblioteksverksamheten ett 

naturligt verktyg i arbetet att nå utbildningsmålen. 

Endast 55 procent av de svarande vid 

skolbiblioteken uppger att det finns en särskild 

plan för skolbiblioteksverksamheten på skolan, 

vilket indikerar att skolbiblioteksverksamheten 

inte alltid är central i skolornas planering. 

Länk till Katedalskolans plan. 
 

Ja 

55% 

Nej  

45% 

Har särskild plan för 

skolbiblioteksverksamheten  

http://www.linkoping.se/globalassets/forskola-och-utbildning/verksamheter/katedralskolan/biblioteket/handlingsplan-katedralskolan-biblioteket-15-16.pdf
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Naturligtvis kan avsaknaden av särskild plan för 

skolbiblioteken i något fall tyda på att biblioteket 

är en helt integrerat i skolans arbetssätt och att 

planeringen sköts via de andra planer som finns 

för verksamheten. 

En av de ursprungliga anledningarna till att kravet 

på kommunala biblioteksplaner skrevs in i 

bibliotekslagen var att lagstiftaren avsåg att 

förbättra skolbiblioteksverksamheterna i 

kommunerna.  

Kungliga biblioteket gjorde 2015 en genomgång av 

de 112 kommunala biblioteksplaner som vid det 

tillfället var aktuella, Skolbiblioteken i 

biblioteksplanerna. Genomgången visade att:  

1. En fjärdedel av de aktuella biblioteksplanerna 

identifierar skolbiblioteken i kommunen vid 

namn eller via antalsbeskrivningar. 

2. I en av fem aktuella planer går det att utläsa 

vilken bemanningsgrad som skolbiblioteken 

har. 

3. I hälften av de aktuella planerna går det att 

utläsa hur samverkan sker mellan skol- och 

folkbibliotek. 

4. I två av fem aktuella planer står det vilken 

förvaltning/nämnd som ansvarar för 

skolbiblioteken. 

5. En fjärdedel av de aktuella biblioteksplanerna 

innehåller några mål eller beskrivna arbetssätt 

för skolbiblioteksverksamheten. 

Eftersom undersökningen som den här rapporten 

bygger på skickades till de skolbibliotek som har 

minst 20 timmar avsatt bemanning för skolbiblio-

teksverksamhet i veckan representerar urvalet 

endast 204 kommuner eftersom 86 kommuner 

helt saknar ett enskilt skolbibliotek som har så 

mycket bemanning. 

Det är anmärkningsvärt att närmare hälften, 49 

procent av de svarande skolbiblioteken uppger att 

de ligger i en kommun där skolbiblioteket inte är 

omnämnt i den kommunala biblioteksplanen. 

Detta påverkar naturligtvis skolbibliotekens 

ställning i kommunerna. 

 

 

Ett av de bidragande problemen till att 

skolbiblioteken saknas i många biblioteksplaner är 

att det vanligtvis är personer vid det kommunala 

folkbiblioteket som får i uppdrag att samordna 

arbetet med att sammanställa en biblioteksplan. 

Dessa personer har oftast inte befogenhet att 

detaljplanera skolbiblioteksverksamheten eftersom 

den i de flesta kommuner ligger under en annan 

förvaltning och nämnd än vad folkbiblioteks-

organisationen gör. 

Generellt sett finns det tre olika sätt att hantera 

skolbibliotekens förvaltningstillhörighet i 

kommunerna: 

1. Folk- och skolbiblioteksverksamheten ligger på 

helt olika förvaltningar och man har skilda 

bibliotekssystem. 

2. All skolbiblioteksverksamhet sköts av personal 

som är anställd vid folkbiblioteket och man 

använder samma bibliotekskatalog för allt bestånd. 

3. Vissa skolbibliotek eller skolbiblioteks-

funktioner sköts på uppdrag av folkbibliotekets 

personal, dessa skolor betalar för tjänsten. 

 

 

 

Ja 

51% 

Nej  

49% 

Skolbiblioteket är omnämnt i den 

kommunala biblioteksplanen  

http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2015/10/Skolbibliotek-i-biblioteksplanerna-20151.pdf
http://biblioteksstatistik.blogg.kb.se/files/2015/10/Skolbibliotek-i-biblioteksplanerna-20151.pdf
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Eftersom många skolbibliotek saknar plan för 

verksamheten och dessutom heller inte alltid ingår 

i de kommunala biblioteksplanerna är det 

intressant att studera hur styrningen av 

biblioteksverksamheterna går till. 

Tre fjärdedelar, 74 procent av de svarande vid 

skolbiblioteken uppger att pedagogerna på skolan 

är med och påverkar arbetssättet. Men många av 

de svarande är lärarbibliotekarier, det vill säga 

arbetar både med biblioteket och som lärare. 

Åtta av tio uppger att rektor påverkar, men en del 

svarande nämner i sammanhanget att det görs 

genom att det är rektor som beslutar om 

budgeten för skolbiblioteksverksamheten. 

De svarande på 16 procent av 

skolbiblioteken uppge r att varken rektor 

eller annan skolledningspersonal medverkar 

i styrningen av skolbibliotekets verksamhet.  

På sex av tio skolbibliotek påverkar eleverna 

arbetssättet men endast 24 procent har ett 

biblioteksråd med elevrepresentanter. 

Det är intressant att notera att det endast är 

skolbibliotek i 43 olika kommuner som uppger att 

personal på central huvudmannanivå på något sätt 

påverkar styrningen av skolbiblioteksverksam-

heten. 

Att folkbibliotekspersonal är med och påverkar 

kommer sig i flera fall av att det är 

folkbiblioteksorganisationen som också sköter 

enskilda skolbibliotek och den svarande är inte 

anställd av den enskilda skolan. 

 

Eftersom att skolbiblioteken många gånger saknar 

planer och styrningen ibland kan vara oklar 

saknar åtta av tio skolbiblio tek fatställda 

målbilder för elevernas informations -

färdigheter.  Endast en av fem svarande uppger 

att sådana finns. 

  

81% 

32% 

82% 

74% 

59% 

3% 

16% 

13% 

14% 

2% 

Rektor

Annan skolledningspersonal

Skolbibliotekets personal

Lärare/pedagoger

Elever

Elevernas föräldrar

Övrig personal på skolan

Personal på central huvudmannanivå

Folkbibliotekspersonal

Andra än uppräknade

Vilka medverkar i styrningen av/påverkar arbetssättet på ert 

skolbibliotek?  

Ja 

20% 

Nej  

80% 

Skolbiblioteket har fastställda 

målbilder för elevernas 

informationsfärdigheter  


